Governo Municipal de Bom Jesus do Tocantins

ORCAMENTO PROGRAMA PARA 2018 - Consolidado

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS POR FONTES
E DAS DESPESAS POR FUNCOES

Em R$ 1,00

FONTES | FUNCOES
I
Receitas Correntes 43.252.100,00
Legislativa 2.008.100,00
Impostos, taxas e contribucdes de melhor 5.330.000,0 Judiciéria 300.000,00
Receita Patrimonial 242.100,0 Administracdo 7.927.050,00

Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
Receitas de Capital
Transferéncias de Capital
Dedugbes de Receita
Dedugbes do FUNDEB

Receitas Correntes - retif. - Fundeb

Transferéncias Correntes - retif. -

37.435.000,0

0
0
45.000,00
0
200.000,00

2.145.931,00 |
2.145.931,00 I
-3.295.000,00 I
-3.295.000,00 I
-3.295.000,00 I

-3.295.000,00

Assisténcia Social
Salde

Educacdo

Cultura

Urbanismo
Habitacdo
Saneamento

Gestdo Ambiental
Agricultura
Energia

Transporte
Desporto e Lazer
Encargos Especiais
Reserva de Contingéncia

3.480.000,00
7.376.100,00
12.313.500,00
576.060,00
850.000,00
450.000,00
630.000,00
2.845.000,00
805.600,00
346.500,00
927.000,00
647.090,00
200.000,00
421.031,00

TOTAL GERAL 42.103.031,00

TOTAL GERAL 42.103.031,00




